
Российская академия наук 

ИНСТИТУТ 
МОЛЕКУЛЯРНОЙ 

ГЕНЕТИКИ 

П Р И К А З 

О создании ЦКП 

В связи с получением гранта на организацию Центра 
коллективного пользования 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

Создать с 01.11.1997г. на базе Отдела вирусной и клеточной 
молекулярной генетики Центр коллективного пользования по 
молекулярно-генетическим модификациям эмбриональных клеток в 
целях создания таргетированных трансгенных животных . 

Основание: служебная записка зав.ЛМГСК И.А.Гривенникова с 
резолюцией директора Института Е.Д.Свердлова. 

г.Москва 

Директор Института, 
академик РАН 


